
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

21.08.2024                                                                                               №115-р 

с. Родино 

 

      

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 19.08.2024 №42-П «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Алтайского края от 13.12.2023 №68П 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за ребёнком в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положения о порядке и условиях компенсации части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребёнком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» (Приложение 1) 

2. Признать утратившим силу Приказ Комитета по образованию от 

17.10.2018 №206 « Об организации работы по предоставлению 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребёнком в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 апреля 2024 года 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего 

специалиста Комитета по образованию Семаеву А.В. 

 

 

Председатель Комитета по образованию                             Т.Ю.Таранова 


